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 ضربه سازمان اطلاعات
 سپاه فتح به »شبکه سازماندهی 

اغتشاشات«

نسل فردا : سازمان اطلاعات سپاه فتح کهگیلویه 
و بویر احمد از شناسایی و دستگیری ۶ عنصر 
»شبکه سازماندهی اغتشاشات و محرک« ایجاد 

ناامنی در فضای مجازی این استان خبر داد.
براساس اطلاعیه سازمان اطلاعات سپاه فتح 
استان این عناصر در پنج صفحه فضای مجازی 
با تشویش اذهان به دنبال تحریک افکار عمومی 
برای ایجاد ناامنی بودند.در ادامه این اطلاعیه آمده 
است: همزمان با فضاسازی معاندان برای ایجاد 
آشوب در سالروز اغتشاشات پارسال، گردانندگان 
این صفحات فضای مجازی در حال برنامه ریزی 
برای تجمع و اغتشاش آفرینی در روزهای آتی 
بودند که با اقدامات به موقع و فنی پس از مجوز 
مقام قضایی صفحات آنان مسدود و از دسترس 
خارج شد و ۶ عامل گرداننده این صفحات هم با 
حکم مقام قضایی بازداشت و روانه زندان شدند.
این پنج صفحه مجازی و شش عنصر دستگیر 
شده از فعالان اغتشاشات پارسال و دارای سوء 

سابقه نیز هستند.

رئیسی: آماده جلوگیری از تغییر ژئوپلتیک 
منطقه هستیم

ایسنا :رئیس جمهور ضمن اعلام مجدد مخالفت جدی جمهوری 
اسلامی ایران با هرگونه تشنج و نیز تغییر در مرزهای تاریخی 
منطقه، بر آمادگی کشورمان به عنوان همسایه ای قدرتمند، برای 
ایفای نقش موثر در جلوگیری از درگیری جدید و هرگونه تغییر 

در ژئوپلتیک منطقه تاکید کرد.
 سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس آقای »نیکول پاشینیان« 

نخست وزیر ارمنستان، در واکنش به گزارش وی از آخرین تحولات 
منطقه قفقاز، ضمن اعلام مجدد مخالفت جدی جمهوری اسلامی 
ایران با هرگونه تشنج و نیز تغییر در مرزهای تاریخی منطقه، بر 
آمادگی کشورمان به عنوان همسایه ای قدرتمند، برای ایفای نقش 
موثر در جلوگیری از درگیری جدید و هرگونه تغییر در ژئوپلتیک 

منطقه تاکید کرد.
وی با اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی تمام 
کشورهای منطقه گفت: معتقدیم مسائل منطقه باید با گفتگو میان 
کشورهای منطقه حل و فصل شده و به طور جدی مخالف باز شدن 

پای کشورهای بیگانه به منطقه قفقاز هستیم. ایران آمادگی دارد 
نقش خود را برای کمک به حل و فصل مسائل از طریق گفتگوهای 

دیپلماتیک ایفا نماید.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این مکالمه تلفنی، از گزارش 
نخست وزیر ارمنستان درباره روند مطلوب پیشرفت همکاری های 
اقتصادی و اجرای توافقات فیمابین ابراز خرسندی و آمادگی 
کشورمان را برای گسترش بیش از پیش تعاملات اقتصادی و 

تجاری و تسریع در اجرای توافقات با ارمنستان اعلام کرد.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در این گفتگوی 

تلفنی ضمن ارائه گزارشی مفصل از آخرین تحولات منطقه قفقاز 
جنوبی و نیز تحولات میدانی در قفقاز اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران همواره نقش موثر و سازنده ای در برقراری، حفظ و 

تقویت صلح، ثبات و امنیت در منطقه داشته است.
نخست وزیر ارمنستان همچنین ضمن قدردانی از مواضع 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه قفقاز، گزارشی از آخرین 
وضعیت همکاری های اقتصادی دو کشور و نیز اقدامات انجام شده 
برای تسریع در اجرای توافقات به دست آمده در سفر سال گذشته 

وی به تهران ارائه کرد.

 

خبر

گذر موقت از برجام
چگونه از برجام به »توافق موقت« رسیدیم؟

کاهش سطح غنی سازی اورانیوم در ایران از یک سو و 
تحولاتی همچون آزادی زندانیان امریکایی در ایران از 
سوی دیگر، نشان از احتمال شکل گیری توافقی نانوشته 
و موقت بین ایران و آمریکا در سایه تنش زدایی متقابل 
دارد.آسوشیتدپرس اخیرا در گزارشی اشاره کرده که بر 
اساس جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
ایران ۱۲۱.۶ کیلوگرم )۲۶۸ پوند( اورانیوم غنی شده تا 
۶۰ درصد دارد که رشد بسیار کندتری نسبت به میزان 
قبلی دارد. گزارش آژانس اتمی در ماه می ذخایر اورانیوم 
۶۰ درصدی را کمی بیش از ۱۱۴ کیلوگرم )۲۵۰ پوند( 
اعلام کرده بود که این حجم در ماه فوریه ۸۷.۵ کیلوگرم 

)۱۹۲ پوند( بوده است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز در 
جدیدترین اظهارات خود گفت: »اگر بخواهم بگویم آیا 
برجامی که امروز مقابل ما قرار دارد دروازه و گشایش 
بزرگ برای ایران است یا نه، حتماً این طور نیست. در 
برجام، محدودیت ها وایرادات و نقاط قوتی هم وجود دارد. 
اگر از من بپرسید به عنوان مسئول دستگاه دیپلماسی 
اینکه همه چیز مملکت گره بخورد به سندی به نام برجام 
حتماً منافع ملی ما را در درازمدت تأمین نمی کند. ما هیچ 
وقت از مسیر دیپلماسی و مذاکره دور نشدیم. سلطان 
عمان طرح و ابتکاری را روی میز گذاشت ودرچارچوب 
آن گفتگو هایی را به طور غیرمستقیم با آمریکایی ها 

داشتیم.«
این سخنان وزیر امور خارجه ایران در شرایطی مطرح 
می شــود که حدود یک ماه پیش، ودانت پاتل، معاون 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا تاکید کــرده بود: 

»واشنگتن به هیچ گونه توافقی با تهران در زمینه مناقشه 
هسته ای نزدیک نیست و مذاکرات غیررسمی، درباره 
آزادی زندانیان آمریکایی ارتباطی با مسائل دیگر ندارد.«، 
اما سخنان کم سابقه امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه درباره توافق، نشان می دهد، موضوع توافق موقت 
بیش از هر زمان دیگری قوت گرفته است. رئیس جمهور 
فرانســه گفت: »ما می خواهیم در مورد فعالیت های 
هسته ای ایران شفافیت داشته باشیم و به توافق هسته ای 
بازگردیم.«با توجه به این موارد، پرسش هایی مطرح 
است از جمله این که ایا توافق موقت می تواند مورد توجه 
کشور های منطقه و متحدان ایران قرار گیرد و آیا امکان 
بازگشــت به برجام ۲۰۱۵ وجود دارد یا خیر؟ جلال 
ساداتیان، دیپلمات پیشین ایران در انگلستان و تحلیلگر 
مسائل سیاسی در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ 

داده است:
برجام ۲۰۱۵ به فراموشی سپرده شد

جلال ســاداتیان گفت: »مســئله برجام به 
مفهومی که در سال ۲۰۱۵ توسط دکتر ظریف به دست 
آمد، در مقطع فعلی به فراموشــی سپرده شده است. 
این که آیا در آینده به سمت چنین برجامی خواهیم 
رفت جای ابهام دارد، اما به لحاظ محتوایی و حقوقی، 
برجام پیشین بر روابط ما و اروپا و آمریکا سایه افکنده 
چرا که قطعنامه ۲۲۳۱ پشتیبان آن است و تا زمانی 
که مکانیسم ماشه فعال نشود، به قوت خود باقی است. 
این نکته نخست است.نکته دوم، توافق موقت است. 
علت این که از برجام ۲۰۱۵ به توافق موقت رسیده ایم 
این اســت که اگرچه ایران تا مدت زیادی به تعهدات 

برجامی خود عمل کرد، اما برخی اتفاقات از جمله عمل 
نکردن اروپایی ها به تعهداتشان و خروج آمریکا از برجام، 
باعث شد ایران نیز واکنش هایی نشان دهد. یکی از این 
واکنش ها، افزایش سطح غنی سازی اورانیوم در ایران 
بود که تا بیست درصد و شصت درصد و به ادعای برخی 
رسانه های غربی فراتر از آن هم رسید. همچنین ایران 
در اعتراض به شرایط ایجاد شده، از سانتریفیوژ های 
پیشرفته تر از RR۱ و RR۲ استفاده کرد. این اتفاقات 
باعث شد غربی ها در سایه جوسازی های اسرائیل تصور 
کنند ایران به شکل کامل به تکنولوژی هسته ای دست 
پیدا کرده و هر آن اراداه کند دست به حمله هسته ای 
خواهد زد و تا گریز هسته ای )دست یابی به بمب هسته 

ای( کمترین فاصله را دارد.«
وی افزود: »همه این شرایط باعث شد که رافائل گروسی 
رئیس سازمان بین المللی انرژی هســته ای از خلال 
گزارش هایی که به شورای حکام ارسال می کرد، آن ها 
را متقاعد به تصویب قطعنامه ای علیــه ایران کند. اما 
ایران اعلام کرد میزان غنی سازی را کنترل خواهد کرد و 
اخیرا نیز آژانس تایید کرده که ایران سطح غنی سازی را 
کاهش چشمگیری داده است. در نتیجه پرونده ایران به 
شورای امنیت ارسال نشد. این وقایع، درواقع یک بخش 
از آن چیزی است که ما به عنوان شرایط توافق نانوشته 
یا موقت می شناسیم. بخش دیگر این توافق به پول های 
بلوکه شده ایران در کشور های مختلف از جمله عراق 
و کره جنوبی مرتبط است. پول هایی که قرار است به 
واســطه قطر، تحت کنترل ایالات متحده و در قالب 

کالا های غیرتحریمی و بشردوستانه وارد کشور شود.«

بایدن در محتاطانه ترین حالت ممکن 
حرکت می کند

دیپلمات پیشین ایران در انگلستان در ادامه گفت: »در 
حال حاضر و به لحاظ سیاسی، دولت بایدن )به دلیل 
نزدیک بودن انتخابات ریاست جمهوری(، بسیار محتاط 
حرکت می کند و مراقب است هیچگونه امتیاز بیش 
از حدی به ایران ندهند، هم اکنون حزب دموکرات در 
انتخابات میان دوره ای مجلس تعدادی از کرسی های 
خود را از دست داده و در نتیجه مجلس نمایندگان را نیز 
از دست داد، هر چند که هنوز ریاست مجلس سنا را در 
دست دارد؛ بنابراین شرایط رفتار با ایران برای بایدن بسیار 
حساس است. در نتیجه، کاملا بعید است، دولت آمریکا، 
محتوای گفتگو های پنهانی که با ایران دارد، به راحتی 
افشا کند.حداقل انتظار می رود نتایج گفتگوها، پس از 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده اعلام شود. هر 
حرکت دولت بایدن زیر ذره بین جمهوری خواهان است 
و او نمی خواهد به جمهوری خواهان امتیازی بدهد. اگر هر 
نوع گفتگوی پنهانی بین بین تهران و واشنگتن در جریان 
است، نمی توانیم به شکل زودهنگام، منتظر نتیجه این 
گفتگو ها باشیم. تنها نتایج مشهود این توافق نانوشته 
می تواند شامل آزادسازی زندانیان، بازگشت پول های 

بلوکه شده ایران و تا حدودی تقلیل فشار در زمینه فروش 
نفت ایران باشد.«وی افزود: »رفع تنش ایران و ایالات 
متحده به نفع تمامی کشور های منطقه است. درواقع 
نه تنها عربستان، بلکه سایر کشور های عرب حاشیه 
خلیج فارس از هر نوع توافق ایران و آمریکا که به آرامش 
بیشتر در منطقه منتهی شود، استقبال می کنند. اما این 
استقبال مترادف با این نیست که آنان با رشد سریع و قرار 
گرفتن ایران در بهترین شرایط ایده آل نیز موافقند. درواقع 
برخی کشور ها ترجیح می دهند، مشکلات ایران تا حدی 
وجود داشته باشد، اما شدت مشکلات در حدی باشد که 
خطری از جانب ایران، کشور های منطقه را تهدید نکند؛ 
بنابراین اگرچه کشور های مختلف هم اکنون واکنش 
منفی به توافق موقت نانوشته ندارند، اما اگر فرض کنیم 
دموکرات ها پیروز انتخابات آمریکا خواهند بود و قرار باشد 
سر میز توافق بلند مدت بنشینیم، ممکن است واکنش 
برخی کشورها، متفاوت باشد. حتی ممکن است اعراب 
نیز به توافق عمیق و بلند مدت روی خوش نشان ندهند. 
هرچند اروپایی ها در صورتی که مطمئن شوند ادعای 
همکاری پهپادی ایران و روسیه صحت ندارد، ممکن 
است نســبت به توافق بلند مدت نیز موافقت و تمایل 
بیشتری داشته باشند.«                                                  منبع: فرارو


